



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento de Compras

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUN RODEIO BONITO, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do Pregão nº 22/2013, sendo julgadas como vencedoras as seguintes empresas, com seus respectivos itens:

Empresa: CLOVIS DE OLIVEIRA - CONSTRUÇÃO - 3903					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	4,00	Un	Bebedouro/Purificador refrigerado, tipo pressão coluna conjugada em aço inox.	790,00000	3.160,00
6	1,00	Un	Televisor, tipo LED, tela mínima 42", com conversor digital.	2.200,00000	2.200,00
11	2,00	Un	Armário em madeira, MDP ou MDF, tamanho mínimo de 40cm de largura x 160cm de altura.	386,00000	772,00
12	2,00	Un	Armário em madeira, MDP ou MDF, tamanho mínimo de 75cm de largura x 180cm de altura.	737,00000	1.474,00
20	1,00	Un	Estante, com no mínimo duas prateleiras com capacidade mínima de 20 KG por prateleira.	199,00000	199,00
Total dos Produtos					7.805,00

Empresa: COMERCIAL DE MOVEIS MAQUINAS APARELHOS E UTENSILIOS HUMAITA LTDA - 22702					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	6,00	Un	Longarina com braços, assento polipropileno, com no mínimo cinco (05) assentos.	490,00000	2.940,00
8	3,00	Un	Longarina com braços, assento estofado, com no mínimo cinco (05) assentos.	495,00000	1.485,00
10	2,00	Un	Armário Vitrine com no mínimo 02 portas, em madeira, MDP ou MDF, tamanho mínimo de 80cm de largura x 160cm de altura.	790,00000	1.580,00
Total dos Produtos					6.005,00

Empresa: HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO-HOSPITALAR E FISIOTERÁPICO LTDA - 3820					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
14	1,00	Un	Cadeira odontológica completa (equipo/sugador/refletor), com três terminais, cabeceira articulada, comando por base (botão), equipo acoplado pneumático, refletor monofocal (20.000 lux), cuba em porcelana/cerâmica, unidade auxiliar com duas pontas e duas canetas de auto rotação.	6.850,00000	6.850,00
30	1,00	Un	Autoclave horizontal de mesa, modo de operação analógico, câmara de esterilização em aço inoxidável com capacidade mínima de 10 L.	1.728,00000	1.728,00
Total dos Produtos					8.578,00

Empresa: LOGITEX DISTRIBUIDORA LTDA ME - 22701					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	1,00	Un	Fotopolimerizador de resinas, tipo led, sem fio com radiômetro.	585,00000	585,00
17	1,00	Un	Suporte de soro, pedestal com rodízios, haste e base em aço inoxidável, ajuste de altura fixo.	172,50000	172,50



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
19	1,00	Un	Central de nebulização, com no mínimo seis saídas simultâneas, potência mínima 1,5 HP, suporte com rodízios.	1.188,00000	1.188,00
23	1,00	Un	Oftalmoscópio com bateria recarregável, composto por mínimo de 03 aberturas e 40 lentes.	667,50000	667,50
Total dos Produtos					2.613,00

Empresa: MARINA VEICULOS LTDA - 1280

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
31	1,00	Un	O1-(um) Veículo novo zero quilômetro, 1.0, tipo passeio 04(quatro)portas, ano de fabricação de no mínimo 2013, pintura sólida, motor de no mínimo 70cv, bi combustível (alcool e gasolina) com ar condicionado, Air Bag frontal, freios abs, direção hidráulica, vidros dianteiros elétrico , trava elétrica da portas, tapetes de borracha, protetor de motor câmbio manual de 05(cinco marchas a frente e uma a ré, pneus e rodas 165/70 R13, reservatório de combustível de no mínimo 45 litros, e todos os itens obrigatórios pelo CONTRAN. O1-(um) Veículo novo zero quilômetro, 1.0, tipo passeio 04(quatro)portas, ano de fabricação de no mínimo 2013, pintura sólida, motor de no mínimo 70cv, bi combustível (alcool e gasolina) com ar condicionado, Air Bag frontal, freios abs, direção hidráulica, vidros dianteiros elétrico , trava elétrica da portas, tapetes de borracha, protetor de motor câmbio manual de 05(cinco marchas a frente e uma a ré, pneus e rodas 165/70 R13, reservatório de combustível de no mínimo 45 litros, e todos os itens obrigatórios pelo CONTRAN.	34.000,00000	34.000,00
Total dos Produtos					34.000,00

Empresa: MAXI DISTRIBUIDORA DE PROD. HOSPITALARES LTDA - 2789

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
13	1,00	Un	Ultrassom odontológico, com caneta/transdutor do ultrassom autoclavável, pedal de acionamento, modulo de operação digital, jato de bicarbonato integrado.	1.339,50000	1.339,50
24	1,00	Un	Oftalmoscópio com bateria convencional, composto por mínimo de 03 aberturas e 19 lentes.	579,00000	579,00
25	2,00	Un	Esfigmomanômetro, tecnologia convencional, tipo adulto.	59,00000	118,00
29	3,00	Un	Carro maca simples, material de confecção em aço/ferro pintado, com grades laterais, com suporte de soro, com colchonete.	792,00000	2.376,00
Total dos Produtos					4.412,50

Empresa: MED EQUIPA LTDA - 22703

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
28	1,00	Un	Cronômetro digital, com unidade de medida 1/100 de segundo, capacidade de exibição mínima de 9 horas, cronometragem de tempo normal, tempo liquido e a prova d' água.	92,00000	92,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Total dos Produtos					92,00

Empresa: ODONTOMEDI - 22700

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	3,00	Un	Cadeiras de Rodas em aço/ferro pintado, uso adulto com pneus infláveis.	292,50000	877,50
15	2,00	Un	Compressor de ar (mínimo de 50 litros), pintura interna anti corrosiva, motor monofásico 220V, dois cilindros em V, nível de ruído máximo de 78 decibéis.	2.121,00000	4.242,00
18	3,00	Un	Nebulizador portátil, modo de operação por compressor.	130,00000	390,00
26	2,00	Un	Lanterna Clínica em alumínio, tipo halogênio.	10,40000	20,80
27	2,00	Un	Estetoscópio, tamanho adulto, auscultador em aço inoxidável.	45,50000	91,00
Total dos Produtos					5.621,30

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de três dias, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão, momento em que, transcorrido o prazo esta decisão será homologada pelo Senhor Prefeito Municipal.

RODEIO BONITO, 16 de Dezembro de 2013

Paulo Rodrigo Szadkoski
Pregoeiro